第５回学校教育・保育審議会 議事概要

１ 開 催 日 令和４年１１月２１日（月）

２ 開催場所 白石市役所３階第３会議室

３ 出席委員 富樫会長、紺野副会長、田端委員、松原委員、菅野委員、齋藤委員、相原委員、

安達委員、樋口委員

４ 欠席委員 一條委員

５ 事 務 局 １２名

６ 開会時刻 １８時００分

７ 協議事項

（１）幼児教育・保育のあり方について

・少子化が想定より早く進む可能性もある中、豊かな出会いを保証することを方向性として

打ち出し、国の政策の動きを反映しながら、公立の園を多機能型の認定こども園１か所に

集約する提案を答申案として調整中

（２）小中学校教育のあり方について

・近い将来、市内全体で１学年３～４学級になることが想定されるため、既存の小規模特認

校や新たに開設予定の不登校特例校など多様な教育機会を確保しながら、新たな環境で学

校に適応できなくなる「中１ギャップ」にも有効策がとれる小中一貫の中規模校１校を構

想中

・学校の再編と魅力化には、将来学校に通う低年齢の子どもを持つ保護者などの意見を聞き

ながら共通認識を持つ必要があるため、保護者会議の開催を計画

８ 閉会時刻 ２０時００分